

Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S

c/o 3xJ Administration, Nældevej 45, 9000 Aalborg

CVR-nr. 10 13 20 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2021.

Per Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S c/o 3xJ Administration Nældevej 45 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 10 13 20 53 Stiftet: 2. april 2003 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Rosenmeier, Formand Per Kristensen Jens Søren Brigsted
Direktion	Per Kristensen, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Østeraagade 12, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at købe, eje, administrere, udleje og sælge fast ejendom, at udøve virksomhed i forbindelse hermed, at drive anden investeringsvirksomhed efter bestyrelsens bestemmelser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Datterselskabets hovedlejer opsagde forrige år deres lejemål og fraflyttede lejemålet den 30. september 2019. Der pågår løbende forhandlinger omkring den fremtidige benyttelse af ejendommen.

Det er ledelsens opfattelse at der pt. som følge af fremtidsplanerne for datterselskabets ejendom ikke helt er på plads, en vis usikkerhed vedr. værdiansættelsen af datterselskabets ejendom. Den bogførte værdi af berørte kapitalandele udgør t.kr. 4.559.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.017 t.kr. mod 5.229 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.447 t.kr. mod 4.041 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ejendommen er pr. 31. december 2020 vurderet til en dagsværdi på 147, mio. kr., beregnet ud fra en afkastbaseret cash flow model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat ud fra ejendommens type. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusiv planlagt vedligeholdelse. Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste regnskabsår, og afkastprocenten på 6,25% er uændret i forhold til sidste år.

Modernisering af lokalerne, således de matcher markedets krav til funktionelle og fleksible kontorer er fortsat i 2020, således at ejendommen både udvendigt og indvendigt vil fremstå som en opdateret ejendom i et attraktivt område. Ejendommens kontorlokaler vurderes fuldt udlejet.

Bestyrelsen har 30. december 2016 indgået aftale om afdækning af en del af selskabets renterisiko via afledte finansielle instrumenter. Afdækningen er foretaget via indgået renteswap i DKK på 20 mio. kr. med en fast rente på 0,3%. Aftalen er efterfølgende forlænget. Den nye aftale udløber 30. december 2025. Den nye aftale har en fast rente på 0,175%. Hovedstolen er uændret.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste	9.016.573	5.229
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	3.800
3 Personaleomkostninger	-210.650	-549
Resultat før finansielle poster	8.805.923	8.480
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-890.944	-1.971
Andre finansielle indtægter	19.030	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-696.982	-770
Resultat før skat	7.237.027	5.739
Skat af årets resultat	-1.790.073	-1.698
Årets resultat	5.446.954	4.041
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.446.954	4.041
Disponeret i alt	5.446.954	4.041

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	57.000	57
6 Investeringsejendomme	147.061.492	146.700
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>147.118.492</u>	<u>146.757</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.002.741	6.893
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.002.741</u>	<u>6.893</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>153.121.233</u>	<u>153.650</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	458.580	0
Tilgodehavende selskabsskat	237.770	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	339
Andre tilgodehavender	1.528	152
Tilgodehavender i alt	<u>697.878</u>	<u>491</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>697.878</u>	<u>492</u>
Aktiver i alt	<u>153.819.111</u>	<u>154.142</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	33.962.229	33.962
Overført resultat	53.125.465	47.826
Egenkapital i alt	87.087.694	81.788
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	14.226.203	13.185
Hensatte forpligtelser i alt	14.226.203	13.185
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	39.239.797	41.326
Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.239.797	41.326
Kortfristet del af langfristet gæld	2.129.175	2.130
Gæld til pengeinstitutter	4.555.308	7.287
Leverandører af varer og tjenesteydelser	101.012	519
Gæld til tilknyttede virksomheder	35.431	2.940
Selskabsskat	0	175
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	344.982	0
Anden gæld	6.077.095	4.792
Periodeafgrænsningsposter	22.414	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.265.417	17.843
Gældsforpligtelser i alt	52.505.214	59.169
Passiver i alt	153.819.111	154.142

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	33.962.229	47.826.295	81.788.524
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.446.954	5.446.954
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	255.505	255.505
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-444.972	-444.972
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	41.683	41.683
	33.962.229	53.125.465	87.087.694

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Datterselskabets hovedlejer opsagde sidste år deres lejemål og fraflyttede lejemålet den 30. september 2019. Der pågår løbende forhandlinger omkring den fremtidige benyttelse af ejendommen.

Det er ledelsens opfattelse at der pt. som følge af fremtidsplanerne for datterselskabets ejendom ikke helt er på plads, en vis usikkerhed vedr. værdiansættelsen af datterselskabets ejendom. Datterselskabets ejendom er værdiansat til 45,8 mio. kr. Den bogførte værdi af berørte kapitalandele udgør t.kr. 4.559.

2. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
	2020 kr.	2019 t.kr.
Dagsværdi ultimo	147.061.492	-444.972
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	-189.467

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	210.650	549
	210.650	549
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.529	29
Andre finansielle omkostninger	665.453	741
	696.982	770

Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	57.000	57
Kostpris ultimo	57.000	57
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.000	57

6. Investeringsejendomme

Kostpris primo	104.457.236	108.610
Tilgang i årets løb	361.492	4.400
Afgang i årets løb	0	-8.553
Kostpris ultimo	104.818.728	104.457
Regulering til dagsværdi primo	42.242.764	38.443
Årets regulering til dagsværdi	0	3.800
Regulering til dagsværdi ultimo	42.242.764	42.243
Regnskabsmæssig værdi ultimo	147.061.492	146.700

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat af en ekstern valuar. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

I DCF-modellen er der anvendt en kalkulationsrente på 7,50% med et afkastkrav på 6,25% og en inflation på 1,25%.

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	16.899.400	14.899
Tilgang i årets løb	0	2.000
Kostpris ultimo	16.899.400	16.899
Opskrivninger primo	-10.005.715	-8.035
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-890.944	-1.971
Opskrivninger ultimo	-10.896.659	-10.006
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.002.741	6.893

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S kr.
Ejendomsselskabet Sohngårdsholmsvej A/S,	100 %	4.559.386	-520.097	4.559.387
Ejendomsselskabet Gasværksvej 18 A/S, Aalborg	100 %	1.443.354	-370.848	1.443.354
		6.002.740	-890.945	6.002.741

8. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	41.368.972	43.456
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.129.175	-2.130
	39.239.797	41.326

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 30.399.146 32.803

Med henblik på afdækning af renterisici er der indgået en renteswap med en hovedstol på 20 mio. kr. og en fast rente frem til 2025.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 44 mio.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 147 mio. kr.

Selskabet har derudover skadesløsbrev på i alt 37,4 mio. kr. til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 28 mio. kr.

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds realkreditlån. Den tilknyttede virksomheds realkreditgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 20 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 362 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
